Por isso, examinai agora mais atentamente a questão, atendei ao que vou dizer-vos e reflecti se invento alguma coisa. Reconsiderai e repeli de vós toda a mancha de iniquidade e considerai se a minha justiça ainda se mantém no seu lugar. Digo-vos: examinai se a minha língua profere palavras iníquas, e se o meu sentido do paladar de tal maneira se perverteu que já não distingue aquilo que por natureza é amargoso e áspero, da suavidade e agrado da verdadeira doçura. E, antes de mais, cumpre desarreigar aquela opinião que vos leva a pensar que nesta vida só os homens ruins são atribulados pelas penalidades, pois na vida comum também os bons estão expostos a muitos trabalhos.

glacie atque niuibus liquefactis, redundant aquis turbidis et, super ripas effusi, magno impetu concitantur, at, postquam aestate defluerint, ardoribus exusti deficiunt et locum, quem cursu tenebant, omnino deserunt, ita ut, praeter terram illorum impetu conuulsam et uias dissipatas, nihil in locis in quibus fluebant ex illis inspicere liceat. Se enim tumidos intulerunt et aestu repente defecerunt. Qui iter in Arabiam Desertam susceperant illos spectabant et mercatores sabaei ad illos, aquationis gratia, confluebant ut illorum aquis refici et recreari possent. At, cum arefactos animaduertissent, se ipsos amentia condemnarunt quod spem in tam uano atque fallaci praesidio posuissent neque solum, cum ad illorum alueos peruenissent, spe fraudati sunt et inde, cum dedecore et ignominia susceptae temeritatis, abierunt. Similes, inquam, illis torrentibus estis uos, cum enim minime opibus uestris indigerem, tunc et rem et operam et studium uestrum minime mihi defuturum ostendebatis. At, cum primum me laboribus confectum et omnium rerum penuria uexatum animaduertistis, officium prodidistis nec ullam opem mihi in rebus afflictis attulistis.

Vix enim cladem quam accepi oculis aspexistis, cum meum congressum exhorruistis. Id, credo, ueriti estis ne uobis oneri essem et plura a uobis exigerem quam facultas uestra ferre posset. Num dixi uobis ut me donis atque muneribus uestris iuuaretis? Num dixi: “Eripite me ex hostis immanitate libertatemque meam ex inimicorum dominatu redimite?” Minime. Quid ergo uenit uobis in mentem me, quasi hominem nefarium et iniustum, detestari? Demonstrate quodnam scelus istud meum sit et ego tacebo; peccati me conuincite ut quod sit a me commissum facinus intelligam; urgeo et insto et, ut crimen meum indicetis, efflagito. An ignoratis tantas esse iustitiae uires ut illius sententia conuelli aut labefactari non possit? Si ergo, iure nixi, ad me accusandum acceditis, intendite crimen meque reum peragite. Quis est igitur ex uobis qui mihi crimen obiicere ualeat quod teste confirmet? Numquid hoc est a uobis decretum ut me uerbis tantum et non rebus arguatis falsoque maledicto configatis neque ut ea, quae a uobis asseruntur, firma probatione confirmentur, sed ut ipse, uerbis uestris [32] increpatus, magis excrucier, summo studio laboretis? Neque reputatis animo quantum immanitatis crimen suscipiatis, in pupillum enim rebus omnibus orbatum irruitis et amico uestro ruinae periculum intenditis.